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اربعین رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از تحویل محموله اهدایی اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی به جمعیت هلال احمر خبر داد.، 
نشست یون ساک هان؛ مدیرعامل اتاق بازرگانی کره جنوبی و ایران و یون مین هو؛ مسئول بخش روابط بین الملل اتاق بازرگانی و هیأت همراه با 
رئیس و شورای معاونین سازمان امداد و نجات برگزار شد.مرتضی سلیمی؛ رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ضمن تقدیر و تشکر 
از نگاه انسان دوستانه اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی، به تشریح نحوه انتقال اقلام اهدایی به جمعیت هلال احمر پرداخت و گفت: اقلام اهدایی 
شامل ۳۸ قلم کالای بهداشتی است که توسط ۶ کانتینر به سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر تحویل داده شده است.وی به توزیع این 

اقلام تا هفته آینده اشاره کرد و افزود: نماینده اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی می تواند در توزیع این اقلام نیز نظارت داشته باشد.

تحویل محموله اهدایی 
 اتاق بازرگانی ایران

 و کره جنوبی
به جمعیت هلال احمر

شروع‌صفحه‌آرایی
مدیر‌مسئولسردبیرمعاون‌سر‌دبیردبیر‌سرویسصفحه‌‌آرا:‌؟؟؟15‌/‌30

اتمام‌صفحه‌آرایی
16‌/‌00

شروع‌صفحه‌آرایی:‌‌؟؟‌/‌؟؟
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فریزر،  یخچال ،  آبگرمکن ، 
و  بلند  اشیای  و  گاز  اجاق 
بسیار سنگین  باید با بست 
یا تسمه های مناسب به کف 
و دیوار منزل محکم شوند.

مرضیه باغستانی|‌جمعیت هلال احمر هرساله 
با برپایی درمانگاه هایی در نجف اشرف، کربلای 
معلی و... به زائران حسینی در اربعین حسینی 
خدمت رسانی  می کند. پزشکان، پرستاران و 
نجاتگران جمعیت  هلال احمر در اربعین امسال 
هم در 40 درمانگاه جمعیت  هلال احمر درکشور 
عراق به شرکت کنندگان در پیاده روی اربعین 
خدمت رسانی  کردند. آن چه در ادامه می آید، 
گزارشی است از ناگفته های افرادی که برای 
نخستین بار طعم شیرین این خدمت را چشیده اند.

این خدمت؛ برکت جاری زندگیست!
دکتر محمد عصری پزشک عمومی  و ساکن 
تهران است و از طریق سفر حج با جمعیت 
هلال احمر آشنا شده. او فرصت حضور در حج را 
نیز به صورت داوطلبانه در درمانگاه های هلال احمر 
داشته است. حالا هم برای نخستین  بار به این سفر 
دعوت شده تا همکاری نزدیک تری با جمعیت 
هلال احمر داشته باشد. دکتر عصری نحوه حضور 
خود به »شهروند« می گوید: »نمی دانم چطور 
قسمت شد بیایم، چون چندسالی انگیزه حضور 
در این خدمت را داشتم اما فرصت نمی شد، اما 
الحمدلله چنین فرصت خدمتی فراهم شد.« 
وی افزود: »این سفر حال وهوای خوبی دارد و 
افتخاری است که نصیبمان شده و کاری است که 
از دستمان برمی آید و امیدوارم این خدمت از همه 
و از ما قبول باشد. پسر ۵ساله  دکتر در دوری از او 
بی قراری می کند اما دکتر عصری این سفر را بسیار 
ارزشمند می خواند و می گوید: تمام این دوری و 
دلتنگی می ارزد به این خدمت و کمک؛ این خدمت 
کار ارزشمندی است و امید داریم پاسخ معنوی 

بگیریم و ذخیره آخرت شود.«
خدمت ادامه دار

داود مهرگان، کارشناس تیم های واکنش سریع 
استان قزوین است و با توجه به فعالیت های 

تیم های واکنش سریع و کسب رتبه های متعدد 
توسط امدادگران این استان، سازمان امدادونجات 
به آنها اعتماد کرده و با یک دستگاه آمبولانس، 
یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۱۱ نجاتگر و 
یک پزشک در نجف اشرف مستقر شده اند تا 
انتقال بیماران را برعهده داشته باشند. تعدادی 
آمبولانس و اتوبوس آمبولانس به همراه راننده از 

دیگر استان های کشور نیز با آنها همکاری دارند.
او که جانشین مسئول امداد و انتقال بیماران در 
نجف اشرف است، سفر اول خود به عتبات عالیات 
را تجربه می کند و در مورد این سفر می گوید: »با 
شور و شوق مسلمانان کشورهای مختلف در 
زیارت اربعین، مشت محکمی در دهان کفار زده 
می شود و امیدوارم این استقبال سالیانه افزایش 
داشته باشد که بدانند مسلمانان تا آخرین نفس راه 
حسین)ع( را ادامه می دهند.« مهرگان در مورد 
فعالیتشان در نجف اشرف گفت: »در درمانگاه 
نباء ایفای نقش می کنیم و با ۱۲ دستگاه آمبولانس 
سبک و سنگین، امداد و انتقال بیماران به مرز 
مهران و بیمارستان ها را از عمودهای ۲۸۵ و ۲۷۹ 

و درمانگاه های نجف انجام می دهیم«.
خدمت در اربعین؛ تحقق یک رویای دیرینه!

محمد اصالتی جوان ۳۷ساله تبریزی است که 
به عنوان تکنیسین دارویی در نجف اشرف مستقر 
است و امسال نخستین سفر خود در اربعین 
حسینی  را تجربه کرده است. او معتقد است این 
سفر چه از لحاظ معنویات و چه از لحاظ خدمت، 
متفاوت است و پیاده روی اربعین نیز یک جهاد 
است. مدیر شعبه دارویی طب نوین در مورد توفیق 
سفرش می گوید: »همیشه آرزوی یک ساعت 
خدمت در داروخانه امام رضا)ع( را داشتم و با 
وجود چند فیلتر در محل کارم، باورم نمی شد 
بتوانم مرخصی بگیرم و در این سفر حاضر شوم؛ اما 

الحمدلله قسمت شد.«

از هلال احمر سپاسگزارم!
سیدمحمد خاتمی ۵۱ساله و از بازنشستگان 
نیروی هوایی است. از طریق دوستانش 
با جمعیت هلال احمر آشنا شده و پس از 
تشکیل پرونده حالا در بخش فوریت های 
 پزشکی درمانگاه حاضر شده است.
نخستین زیارت تأثیر بسزایی در او داشته و معتقد 
است باید در این سفرها دعوت شده باشی! او علت 
تأثیر سفر را فلسفه قیام عاشورا و حرکت امام 
حسین)ع( و یارانش می داند که به عنوان الگوی 
انسان ساز در اسلام نمونه است و می گوید: »اگر 
افرادی بخواهند تغییری درحال و هوایشان ایجاد 
شود، توصیه می کنم این سفر روحانی و عاشقانه 

را انتخاب کنند.«
او ثواب توفیق خدمتش را زیاد می داند 
و می گوید: »این خدمت خیلی ثواب دارد و 
از هلال احمر برای فراهم کردن این فرصت 
سپاسگزارم که در این سفر زیارتی، به زوار 
خدمت می کنیم و امید است در سفرهای بعدی 
حضور داشته باشیم و زحمات هلال احمر از صفر 

 تا صد قابل ستایش است و همه چیز عالی است.«
او که تاکنون این دوری از خانواده را تجربه نکرده 
است، می گوید: »این سفر توفیق خدمت بود و 
خانواده هم با اینکه سابقه این همه دوری نبود، 

راضی شدند به این سفر بیایم.«
اربعین؛ فرصت خدمت جوانان به زائران

زهرا ناصری ۳۲ساله است و از اهواز به عنوان 
مترجم آمده تا به زوار خدمت کند. او چندسالی 
ذوق و شوق حضور در این سرزمین را داشته و 
امسال پس از قبولی در آزمون توانسته به این 
سفر بیاید. او درباره سفرش می گوید: »خیلی 
خوشحالم که آمدم و این سفر سعادتی است که 
نصیب هرکسی نمی شود و خوشحالم که نصیبم 
شده است.« او که شیفت های ۸ساعته و دونفره 
را پشت سر گذاشته، با تمام خستگی باز هم 
خوشحال است که به این سفر آمده و می گوید: 
»همه مترجم ها بین درمانگاه های نجف، کربلا، 
بین راه و کاظمین و سامرا تقسیم شدیم و 
با تیم های خود هماهنگ هستیم و مشکلی 

نداریم.«

خدمت به زائران نصیب هرکس نمی شود!
محمد زردندی  سفر اول خدمت به زائران 
اباعبدالله را تجربه می کند! او با لهجه زیبای 
مشهدی خود می گوید: »خدمت به زائران 
نصیب هرکس نمی شود و باید از جان و دل 
خدمت کنیم؛ امیدوارم این چند روز خدمت را 

امام حسین)ع( قبول کند.« 
سازمان  امدادگر  شادمهر،  ولی الله 
امدادونجات است. او از  سال ۸0 وارد جمعیت 
اربعین حسینی  هلال احمر شده است. در 
ولی الله به عنوان نجاتگر در صحن حضرت 
زهرا)س( خدمت می کند. او درباره این خدمت 
می گوید: »وقتی با لباس جمعیت هلال احمر  
وارد جامعه می شویم، مردم احساس امنیت و 
آرامش می کنند و این احساس امنیت و آرامش 
خود بزرگترین پاداش برای یک هلال احمری 
است.« او درباره خدمت در اربعین هم می گوید: 
»این جا اصلا دلم تنگ نمی شود و احساس 
غربت نمی کنم؛ این جا آرامش بخش ترین نقطه 

دنیاست.«

گزارشی از خدمت رسانی جمعیت  هلال احمر در اربعین حسینی

 سفر نخست
با چاشنی خدمت

  

دکتر‌حمزه‌فرج‌الهی
عضو شورای عالی جمعیت هلال  احمر 

جمعيت هال  احمر جمهوری اسامی ایران وظيفه درمان و امدادرسانی به 
زائران عتبات در كشور عراق را بر عهده دارد و اوج خدمات هال  احمر در ایام اربعين 
سيدالشهدا)ع( است. رسالت جمعيت هال  احمر ارایه خدمات در شأن این زائران 
است ولي با توجه به محدودیت هاي موجود كه ناشي از ارایه خدمات در كشوري دیگر 
است ممکن است اشکالاتی هم وجود داشته باشد؛ حجم زیادي از زوار در یك مقطع 
زماني كم به دليل وجود مسائلی مانند گردوغبار زیاد كه سبب تشدید بيماري هاي 
تنفسي مي شود و نياز به تجهيزات مدرن كه این بستر در بيمارستان هاي عراق مهيا 
نيست، پياده روي در مسير طولاني كه باعث گرفتگي هاي عضاني و ورم مفاصل براي 
بيماراني كه زمينه قبلي دارند. بنابراین نمي توان خدمات را مانند داخل كشور انجام 
داد. با این حال با تمام این محدودیت ها كادر مدیریتي درماني و امدادگران جمعيت 
هال  احمر با عشق به اباعبدالله الحسين)ع( به زوار خدمات درماني و امدادي قابل 
قبولي را  ارایه مي دهند و بعضي هم با لباس فاخر هال در بين جمعيت نقش راهنماي 
زائران عزیز را بر عهده دارند. جا دارد به  عنوان عضوي از شوراي عالي هال  احمر از همه 
عزیزان چه در داخل كشور عراق خدمات رساني مي كنند و چه در داخل كشور كار 
ستادي براي این واقعه عظيم انجام می دهند، تقدیر شود. خدمت به زائران ابا عبدالله)ع( 
موهبتي است كه نصيب هر شخصي نمي شود مگر به موجب موهبت الهي كه نصيب 
امدادگران و كادر درماني هال احمر شده است؛ در این چند روزي كه از مراكز درماني 
جمعيت بازدید داشتيم، با وجود كار سخت و طاقت فرسا موج رضایت را در وجود این 
عزیزان مي توان دید چون امام حسين)ع( كشتي نجات است و هر كس در این كشتي 
قرار بگيرد، نجات خواهد یافت و در مکتب حسين همچنان كه زائر دل خود را صفا 
مي دهد، عزیزان امدادگر و كادر درماني هم با عنایت خداوند دل خود را با نور الهي 
صيقل مي دهند. وجود بيمارستان هاي مشترك مانند بيمارستان حيدریه در مسير 
نجف اشرف به كرباي معلي و بيمارستاني در ورودي شهر كربا كه بين كادر درماني 
دو كشور تقسيم شده بود و هر كدام به زوار خدمات تخصصي درماني ارایه مي دادند، 
جلوه زیبایي از تعامات و همبستگي دو ملت ایران و عراق را نشان مي دهد كه این هم 

به بركت خون اباعبدالله الحسين)ع( و شهداي دشت نينوا است. 
شوق و ارادت مردم عزیز كشورمان به عتبات عاليات در كشور عراق قابل وصف 
نيست و خدمت مردم شریف عراق به این زوار قابل تحسين و تقدیر است. هر قدم و هر 

لحظه از این مسير جلوه گر رابطه بين عاشق و معشوق است .
این است كه اگر عملي فقط براي رضاي خدا انجام پذیرد تا دنيا برپاست مورد 
توجه حضرت حق است. بنا بر اصول صليب سرخ خدمات هال  احمر یك خدمت 
داوطلبانه( Voluntary service) است كه نمود این نوع خدمت در اربعين چه در 
داخل كشور، در استان هاي منتهي به مرز هاي خروجي كشور و چه در خارج از كشور 
به اوج خود مي رسد. خيلي از افرادي كه كار امدادونجات و درماني می كنند، خدمت 
خود را در این عرصه داوطلبانه انجام مي دهند. چه بسيار هستند اساتيد دانشگاهي كه 
به كار مترجمي مي پردازند یا داوطلباني كه سرویس هاي خدماتي را در مراكز درماني 
انجام مي دهند یا پزشکان عمومي، متخصص یا فوق تخصصي كه با اشتياق خادمي 
امام حسين)ع( و خدمت داوطلبانه را پذیرفته اند و كساني از این نمایندگان داوطلب كه 
در اركان سياستگذاري كان جمعيت قرار دارند و براي لمس كيفيت و كميت خدمت 
ارایه شده و ایجاد سياست مناسب در آینده به بازدید از مراكز  درماني و امدادي در 

كشور عراق مي پردازند كه همگي نمودهایي از خدمت داوطلبانه است.

معصومه‌ملک

دقایقی را ميهمان سفره  امدادگران و خادمان 
داوطلب  جمعيت هال احمر در بيمارستان 
الحسين  دركربای معلی بودم. با مهربانی تمام 
مرا پذیرفتند .  اتاق استراحت آنها در انتهای 
حياط بيمارستان بود. در  واقع در مهدكودك 
بيمارستان موكت پهن كرده و در اختيار كادر 
درمانی قرار داده بودند و به عنوان  استراحتگاه 
از آن استفاده می كردند. سفره پهن شد؛ بچه ها 
یکی یکی آمدند:    محسن، محمد، نوید، علی 
 سينا، سعيد حسن، ایرج، حاج ناصر، دكتر 
حميد، نادر، صادق، یك اسماعيل خوش خنده  
و محمدحسين. اسماعيل فردی بانمك و 
شوخ طبع و صدای خنده اش خاص بود و بچه ها 
را می خنداند.  یکی  غذاها را پخش می كرد، 
دیگری قاشق ها را با نوشابه و پياز می داد و 
می گفت پياز بخورید تا بيمار  نشوید. بر و 
بچه های زحمتکش مخلص  مازندران، گيان، 
خوزستان و سازمان امداد برای  خوردن ناهار 
گرد هم جمع شده بودند. همگی لباس فرم و 
متحدالشکل امدادی به تن داشتند. صادق 
 تداركات را به عهده داشت، ناهاربرنج با گوشت 
بود.  امير كارمند سازمان امداد  از آن طرف سفره 
گفت:»نقرس دارم گوشت نمی خورم.« دیگری 
در پاسخ گفت:»تو  بيدادگری نه امدادگر.« 

اسماعيل  گفت:» بخور، من خودم  شکار 
كردم.« ناگهان  صدای خنده بچه ها  بلند شد. 
محمد حسين نجاتگر خوزستانی با لهجه عربی 
گفت:» شکار كار ماست، چون خوزستانی ها  كم 
مصرف اند و پركار.« از خوشحالی آنها به وجد 
آمدم، چراكه هر كدام از آنها در بيمارستان 
مسئوليت  خاصی را به عهده داشتند و دنيایی 
از حرف های ناگفته را در سينه حبس و در 

ذهنشان ثبت كرده بودند.  
آنها درد آشنای مردم بودند و با رنج و سختی 
زائران كربا خوب آشنایی داشتند. بارها مرگ 
و زندگی  دوباره بيماران  را با چشمان خود 
دیده و لمس كرده اند. حال فرصتی كوتاه را 
برای شادی و دورهمی پيدا  كرده بودند. غذا 
خوردنشان بيشتر از 20دقيقه  طول نکشيد. 
بعد از صرف ناهار بافاصله  هر كس به  دنبال  
مسئوليت كاری خود رفت.  یکی نماز خواند 
و  علی سينا كه مردی بسيار مهربان و ریز 
جثه بود  به اتفاق  سعيد- سر تيم بچه های 
خوزستان كه هر وقت می دیدمش كاور به 
تن داشت- و محمد حسين- كه  جوان تر 
از بقيه و بسيار خوش برخورد بود- و محسن 
و نوید رفتند  برای تميز كردن اتوبوس 
آمبولانس تا برای انتقال بيماران آماده باشد. 
بقيه هم رفتند  به دنبال ماموریتشان. یکی از 
بچه های مازندران دیر به سر سفره رسيد و به 
 محض ورود یکی صدا زد  كه  بيا  مادر زنت 

دوستت دارد.

دلنوشته ای از بیمارستان الحسین در کربلا   نشانی از خدمت داوطلبانه
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